Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ

ИМ. А.А. КАДЫРОВА»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешараи дакъа»
Ша-шена урхалла деш Йолу йуккъерчу дешаран хьукумат

«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУККЬЕРА
ЙУКЬАРАДЕШАРАН №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБЙУХь «КАДЫРОВ А.1. Ц1АРАХ ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН
ЙУЙУШ № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.

с.п. Знаменское

О создании отряда ЮИД
(юные инспектора движения)

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
целях обучения несовершеннолетних правилам безопасного поведения на дорогах и
профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма, приказываю:
1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024
учебном году
2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения
(приложение № 1).
3. Утвердить Устав школьного отряда юных инспекторов движения
(приложение № 2).
4. Утвердить список школьного отряда юных инспекторов движения
«Юный инспектор движения» в следующем составе:
1. Мудаев Байсангур Казбекович - командир отряда ЮИД
2. Мудаев Мансур Казбекович - заместитель командира отряда ЮИД
Члены отряда:
1. Ахмарова Айшат Ахмедовна
2. Баймурзаева Фатима Рамзановна
3. Семиева Марьям Висхановна
4. Капланов Ахмед Тимурович
5. Сайдхасаев Сайфуллах Вахтангович
6. Султаев Насух Хизарович
7. Берсаев Магомед Арсанович
8. Ильясов Джабраил Анварович
9. Юсупов Абдул-Керим Магомедович
2. Назначить руководителем отряда «ЮИД» педагога-организатора
Ибрагимову Х.А.
5. Разработать план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год

(приложение № 2).
6. Регулярно обновлять информацию о деятельности отряда на сайте школы,

уголки безопасности дорожного движения.
7. Совместно с отрядом ЮИД проводить мероприятия, направленные на повышение
эффективности профилактической работы среди учащихся
8. Обеспечить совместное проведение мероприятий с сотрудниками ГИБДД
9. Совместно с заместителем директора по воспитательной работе Асхабовой М.В.
разработать тематические классные часы, тематику родительских собраний для
классных руководителей по вопросам профилактики детского
дорожно-транспортного травматизма.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по воспитательной работе Асхабову М.В.

Директор М.А. Мударова